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Ściany jak nowe

Oto najnowsze techniki malowania i zdobienia

ścian przy pomocy naturalnych materiałów.

Trochę ekstrawwagancji, trochę powagi... dla

każdego coś inspirującego. Niech barwne wnętrza

domowe rozproszą niecoo ponurą aurę jesienną.
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Skromne i gładkie nawierzchnie można
realizować przy pomocy drobnoziarnistej
zaprawy tynkarskiej nakładanej na
ściany przy pomocy wałka. Możliwe jest
też indywidualne kształtowanie struktury.
(Living Style firmy Alpina)

1. Śródziemnomorskie klimaty: ręcznie
ukształtowana struktura nawierzchni oraz
ciepła kolorystyka. 2. Biały tynk modelujący
nakładany jest kielnią ze stali szlachetnej
i kształtowany wg upodobań. 3. Przy po-
mocy pędzla rozprowadza się kolorową
lazurę na suchej nawierzchni. (Produkty:
Crealine)

1. Błyszczący, drobnoziarnisty tynk na bazie gliny przyciąga wzrok i upiększa ścianę. W wyniku
polerowania nawierzchni tworzy się aksamitny połysk. 2. Tynk z gliny nakładany szczotką na
ścianę reguluje poziom wilgotności i zapewnia miły klimat w pomieszczeniu. 3. W celu lepszego
wyeksponowania koloru, wyciera się suchą warstwę tynku wilgotną gąbką. (Produkt: Lustro/T
Paint firmy Tierrfino)styng, nadając mu wytworny i elegancki charakter.
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Ściana też może być obiek−

tem codziennej chluby: ide−

alnie wygładzona nawierzchnia,

bądź rustykalne struktury, efek−

towny połysk uzyskany dzięki

drobnym kamyczkom, farby

z dodatkiem piasku, włókien lub

wszelkiego rodzaju szpachle

o antycznych klimatach, bądź

też tynki o ciepłych barwach ko−

jarzących się ze śródziem−

nomorskimi wakacjami. Każde

indywidualne wykonanie nadaje

ścianie jednorazowy wygląd.

Masy do szpachlowania i tynko−

wania mają zróżnicowany skład.

Szczególnie modne są naturalne

produkty jak: glina, wapno,

mączka marmurowa, bawełna,

czy włókna tekstylne.

Nic dziwnego, bo przecież eko−

logiczne właściwości natural−

nych produktów przemawiają

same za siebie: tynki wapienne

poprawiają klimat w pomiesz−

czeniu dzięki zdolnościom do

regulacji poziomu wilgotności,

z kolei domieszki tekstylne,

tworzące miękką nawierzchnię,

mają działanie tłumiące i wy−

ciszające hałas. Są nawet pro−

dukty, które usuwają uciążliwe

zapachy.

Wyroby przeznaczone do de−

koracji i malowania ścian różnią

się także pod względem obróbki.

Oferowane są przez producen−

tów jako gotowe do użycia

mieszanki lub w postaci spro−

szkowanej do zamieszania z wo−

dą. Pigmenty do farb wmieszane

są na ogół do gotowej pasty,

Porada
Kolorowe struktury szpachlowe
mogą zdobić również ściany, na
których położono tapety, wnosząc
słoneczny, śródziemnomorski
nastrój do domowych pomieszczeń.
(Ambiente firmy Erfurt)

Porada

1. Łazienkowy unikat: zaprawa z gipsu
alabastrowego, wapna i mączki marmurowej
nakładana jest kielnią w nieregularny sposób.
Powłoka zabezpieczająca z roztworu mydła na
bazie oleju oliwkowego sprawia, że szlachetnie
błyszczący tynk może być stosowany także
w łazience. 2. Efekt błyszczącej masy perłowej
względnie metalicznego połysku można uzy-
skać stosując mineralne zaprawy cienko-
warstwowe wzbogacone miką. Specjalny
balsam, służący do wygładzania ściennej
nawierzchni wydobywa z niej głębię koloru.
(Produkt: Percamo firmy Volimea)
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1. Szybkie tynkowanie, a właściwie malo-
wanie ścian: drobnoziarnista zaprawa
(0,5mm) pozwala uzyskać gładką i jedno-
litą nawierzchnię. 2. Barwiona masa
tynkarska zawiera 50% mączki mar-
murowej i nakładana jest przy pomocy
wałka. (Produkt Easy firmy Knauf)

1. Na topie: ściany, które noszą ślady 
sztucznego zwietrzenia zostały wyko-
nane z zaprawy wapiennej nakładanej
w kilku warstwach przy pomocy stalowej
kielni. 2. Materiałem wyjściowym, z któ-
rego pozyskuje się wapno jest kamień

wapienny. 3. Jest on wypalany w piecach
o temp. 900 stopni przez 7 dni i gaszony
wodą. 4. Powstałe w ten sposób mleko
wapienne jest składowane do czasu
utwardzenia i możliwości krojenia go.
(Fresco Veneziano firmy Jaeger)
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chociaż stosuje się też technikę

nakładania białej warstwy i ma−

lowania jej kolorową farbą lub

lazurą.

Zastosowanie odpowiedniej te−

chniki nakładania wpływa na

uzyskanie zróżnicowanych efe−

któw np. posługując się wałkiem

można w krótkim czasie poma−

lować dużą powierzchnię

o jednolitym wyglądzie i delikat−

nej strukturze. Mieszanka nakła−

dana przy pomocy szpachelki

lub nawet kielni pozwala na

bardziej zróżnicowane kształto−

wanie nawierzchni, wymaga

jednak znacznie więcej czasu.

Obróbka końcowa – w postaci

wygładzania nałożonych warstw,

Gotowa zaprawa tynkar-
ska zawierająca bawełnę
oferowana jest w struktu-
rach od drobnej po poro-

watą. Szczególny efekt
dają dodatkowe domieszki

błyszczących cząsteczek.
Nawierzchnia jest miła

w dotyku i posiada właści-
wości tłumiące hałas.

(Produkt: tynk z bawełną
firmy Floxxan)

1. Naturalne mieszanki kolorów: zaprawa
tynkarska z gliny + odpowiednie pigmenty
nadaje pomieszczeniu szlachetny, wręcz anty-
czny wygląd. 2. Płomienna czerwień, chłodny
błękit, ciepły pomarańcz lub czekoladowy brąz –
każdy wybiera to co lubi i chce mieć na ścianie.
(Tynk z gliny firmy Casa Natura)
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ich polerowania lub pokrywania

warstwą lazury – otwiera przed

wykonawcą kolejne możliwości

kreatywnego kształtowania wy−

glądu ścian domowych.

W miejscach narażonych na

działanie wody można doda−

tkowo nałożyć warstwę wosku

lub oleju, uzyskując oryginalny

efekt i skuteczną osłonę.

Aby podkreślić piękno nowych

ścian, stosuje się odpowiednie

oświetlenie, np. skierowany

wzdłuż ściany strumień światła

wydobywa celowo wszelkie

nierówności, ukazując nową,

bardziej żywą strukturę. Także

światło słoneczne eksponuje pię−

kno powierzchni, szczególnie

gładkich i błyszczących powłok.

Wszystkie rodzaje powłok mają

wspólną cechę: pozwalają na re−

alizację indywidualnych pomy−

słów i idei domowników. Ściany

mają swój charakter, a pomiesz−

czenia zyskują nowy, wymarzo−

ny wygląd, zgodny z upodoba−

niami mieszkańców. �

1. Świeże barwy i żywe struktury są wyrazem dużej energii życiowej mieszkańców. 2. Specjal-
ną szpachlą tzw. japońską nakłada się barwioną masę marmurową w dwóch warstwach –
wzdłuż i wszerz. 3. Po przeschnięciu wygładza się ją delikatnie drobnoziarnistym papierem
ściernym i czyści powierzchnię z pyłu. 4. Ostatni etap przygotowania ściany polega na wygła-
dzeniu warstwy i jej wypolerowaniu. (Produkt: Ambiento firmy Sopro)

Specjalne zaprawy dekoracyjne na
bazie cementowej można stosować do
podłóg, ścian i sufitów – całe pomiesz-
czenie ma jednolity wygląd, co potę-
guje wrażenie harmonii i przytulnoś-
ci. (Pandomo firmy Ardex)

Nie każda ściana musi musi być taka
sama i z tego samego materiału: tutaj
nałożono zaprawę na naroże i dodat-
kowo wyeksponowano je kolorysty-
cznie.  (Tynk z włókien tekstylnych,
producent: Fasermix)      

Na całej powierzchni, czy tylko akcenty?

Tynki akrylowe
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Cienkowarstwowe Knauf Tynki
akrylowe Addi R i Addi S ofero-
wane są w postaci gotowych
mieszanek. Przeznaczone są do
wykonywania ozdobnych, ze-
wnętrznych wypraw tynkarskich.
Można je także stosować jako
warstwę dekoracyjno-ochronną
w systemach dociepleń budyn-
ków na bazie styropianu.
Charakteryzują się wysoką
elastycznością i odpornością na
uszkodzenia mechaniczne, dobrą

przyczepnością do podłoża oraz hydrofobowością (małą nasiąkliwością). Z tego powodu mogą
być stosowane także wszędzie tam, gdzie występują zwiększone  obciążenia dynamiczne, np.
przy drogach o dużym natężeniu ruchu. 
O ich właściwościach decyduje rodzaj zastosowanego w nim spoiwa, którym jest żywica akry-
lowa. W skład tynku wchodzą także kruszywa fakturujące, dzięki którym można uzyskać
wybraną strukturę. Najczęściej wybieraną fakturą jest tzw. baranek lub kornik, które ofero-
wane są w trzech wariantach uziarnienia  1,5 mm, 2 mm, 3 mm. 
Tynki akrylowe, w procesie produkcji uodparniane są dodatkowo na tzw. korozję biologiczną
czyli zarażenie zarodnikami alg i grzybów pleśniowych. Dzięki tej dodatkowej ochronie można
je bezpiecznie stosować w prawie każdych warunkach środowiskowych.




